
OBSAH

DOBA ADVENTNÍ A VÁNOČNÍ

1. NEDĚLE ADVENTNÍ ............................................................................................. 9

Očekávání a milost

2. NEDĚLE A D V E N T N Í..............................................................................................14

„Evangelium Ježíše Krista, Syna Božího“

3. NEDĚLE A D V E N T N Í............................................................................................. 20

Křesťanská spása

4. NEDĚLE A D V E N T N Í............................................................................................. 24

Slovo se stalo tělem

25. PROSINEC: SLAVNOST NAROZENÍ PÁNĚ (MŠE ZA SVÍTÁNÍ) . . . .  30 

„Pojďme tedy do Betléma“

NEDĚLE PO NAROZENÍ PÁNĚ: SVÁTEK SVATÉ R O D IN Y .......................... 33

Křesťanský pohled na rodinu

1. LEDEN: SLAVNOST MATKY BOŽÍ PANNY MARIE ................................... 38

O míru a pokoji

2. NEDĚLE PO NAROZENÍ PÁNĚ ......................................................................... 42

„Slovo bylo Bůh“

SLAVNOST ZJEVENÍ P Á N Ě .......................................................................................46

Znamení časů

NEDĚLE PO ZJEVENÍ PÁNĚ: SVÁTEK KŘTU P Á N Ě ........................................51

Ježíšův křest a náš



DOBA POSTNÍ A VELIKONOČNÍ

1. NEDĚLE POSTNÍ .....................................................................................................59

Obrácení: Komu zvoní hrana?

2. NEDĚLE POSTNÍ .....................................................................................................64

Námitka proti Bohu -  bolest a utrpení

3. NEDĚLE POSTNÍ .....................................................................................................68

Uctívání a život neboli Dnešní doba a Desatero

4. NEDĚLE POSTNÍ ................................................................................   72

Bůh nás miluje!

5. NEDĚLE POSTNÍ .....................................................................................................78

Nová smlouva

KVĚTNÁ NEDĚLE ....................................................................................................... 82

Jak číst vyprávění o umučení

ZELENÝ Č TV R TEK .......................................................................................................86

Slavit Paschu

VELKÝ P Á T E K ................................................................................................................91

„Zazáří tajemství kříže“

VELIKONOČNÍ NEDĚLE (VEČERNÍ MŠE) ........................................................93

„Pán skutečně vstal!“

2. NEDĚLE VELIKONOČNÍ ..................................................................................... 99

Kristovo vzkříšení ještě není úplné: velikonoční morálka

3. NEDĚLE VELIKONOČNÍ ................................................................................... 105

Svědkové jeho vzkříšení



4. NEDĚLE VELIKONOČNÍ ...................................................................................109

„Jeho lid a stádce, které on pase“

5. NEDĚLE VELIKONOČNÍ ...................................................................................113

„Já jsem vinný kmen, vy jste ratolesti“

6. NEDĚLE V ELIKONOČNÍ ...................................................................................117

Křesťanské pojetí „agapé“

SLAVNOST NANEBEVSTOUPENÍ PÁNĚ ..........................................................122

S námi až na konec světa

SLAVNOST SESLÁNÍ D UCHA  SV A TÉH O ..........................................................126

Duch svátý v dějinách spásy

NEDĚLE PO SESLÁNÍ DUCHA SVATÉHO:

SLAVNOST NEJSVĚTĚJŠÍ T R O JIC E ..................................................................... 131

Proč věříme v Trojici

SLAVNOST TĚLA A KRVE PÁNĚ ..........................................................................136

Eucharistie utváří církev



LITURGICKÉ MEZIDOBÍ

2. NEDĚLE V M E Z ID O B Í..........................................................................................145

Učedníci Ježíše Nazaretského

3. NEDĚLE V M E Z ID O B Í.......................................................................................... 149

„Čas je krátký“: žít eschatologicky vlastní manželství

4. NEDĚLE V M E Z ID O B Í.......................................................................................... 154

Dospívání a čistota

5. NEDĚLE V M E Z ID O B Í..........................................................................  159

Evangelizace a lidský rozvoj -? -

6. NEDĚLE V M E Z ID O B Í.......................................................................................... 164

„Chceš-li, můžeš mě očistit!“

7. NEDĚLE V M E Z ID O B Í.......................................................................................... 169

„Odpouštějí se ti hříchy“

8. NEDĚLE V M E Z ID O B Í..........................................................................................174

„Mladé víno do nových měchů!“

9. NEDĚLE V M E Z ID O B Í.......................................................................................... 179

Sobota je pro člověka

10. NEDĚLE V M E Z ID O B Í........................................................................................184

Člověk rozdělený mezi dvě království

11. NEDĚLE V M E Z ID O B Í........................................................................................188

Podivuhodné království

12. NEDĚLE V M E Z ID O B Í........................................................................................192

Jeruzaléme, chval svého Boha



13. NEDĚLE V M E Z ID O B Í....................................................................................... 197

Poslední nepřítel: smrt

14. NEDĚLE V M E Z ID O B Í.......................................................................................200

Proč není žádný prorok doma vítaným hostem?

13. NEDĚLE V M E Z ID O B Í.......................................................................................203

Poslání a proroctví v církvi

16. NEDĚLE V M E Z ID O B Í.......................................................................................209

Ježíšova „pastorálka“

17. NEDĚLE V M E Z ID O B Í.......................................................................................214

Eucharistie mezi přirozeností a milostí

18. NEDĚLE V M E Z ID O B Í.......................................................................................219

Eucharistie a Nejsvětější Trojice: Otec

19. NEDĚLE V M E Z ID O B Í.......................................................................................224

Eucharistie a Duch svátý

20. N E D Ě lt  V M E Z ID O B Í.......................................................................................229

Eucharistie -  mesiášská a eschatologická hostina

21. NEDĚLE V M E Z ID O B Í................................................................................ .. . 234

Opět se rozhodnout pro Krista

22. NEDĚLE V M E Z ID O B Í.......................................................................................238

Co znečišťuje člověka

23. NEDĚLE V M E Z ID O B Í.......................................................................................243

Rozhodnutí pro chudé

24. NEDĚLE V M E Z ID O B Í.......................................................................................248

Ježíš -  naprosto jiný Mesiáš



25. NEDĚLE V M E Z ID O B Í........................................

Kdo je největší v nebeském království: autorita a služba

254

26. NEDĚLE V M E Z ID O B Í....................................................................................... 259

O pohoršení

27. NEDĚLE V M E Z ID O B Í....................................................................................... 264

Proti rozvodu srdce

28. NEDĚLE V M E Z ID O B Í....................................................................................... 269

Duch moudrosti

29. NEDĚLE V M E Z ID O B Í..................................................................... N ...........275

Poznání Krista

30. NEDĚLE V M E Z ID O B Í....................................................................................... 279

Kněz a život Ducha

31. NEDĚLE V M E Z ID O B Í....................................................................................... 283

„Miluj Hospodina, Boha svého, celým srdcem“

32. NEDĚLE V M E Z ID O B Í....................................................................................... 288

Vdova a zákoník

33. NEDĚLE V M E Z ID O B Í....................................................................................... 293

„V těch dnech...“

34. NEDĚLE V MEZIDOBÍ:

SLAVNOST KRISTA KRÁLE..................................................................................... 297

Ježíš a Pilát: proces, který pokračuje


